



## **वर्ष 2021-22 में उ.पू.क्षे.भा.प्रे.के. द्वारा सीएसआर गतिविधियां**

### **CSR Activities by NERLDC in Year 2021-22**

उत्तर पूर्वी क्षेत्रीय भार प्रेषण केंद्र, पोसोको ने 10 मार्च 2022 को गवर्नमेंट बॉयज़ हायर सेकेंडरी स्कूल, मावखोर में आरओ प्यूरीफायर के साथ 250 लीटर पानी का डिस्पेंसर स्थापित किया। स्थापना वर्ष 2021-22 के लिए पावर सिस्टम ऑपरेशन कॉरपोरेशन लिमिटेड (पोसोको) की स्वच्छता कार्य योजना के एक भाग के रूप में की गई थी।

श्री बी. लिंगखोई, उत्तर पूर्वी क्षेत्रीय विद्युत समिति (एनईआरपीसी) के सदस्य सचिव उद्घाटन समारोह के मुख्य अतिथि थे और उन्होंने प्रणाली की स्थापना में उ०पू०क्षे०भा०प्रे०के० के प्रयासों की सराहना की।

श्री नबारून रॉय उ०पू०क्षे०भा०प्रे०के० के कार्यपालक निदेशक ने अपने उद्घाटन भाषण के दौरान उल्लेख किया कि इस तरह की सीएसआर गतिविधियों का महत्वपूर्ण हिस्सा सही लाभार्थी का चयन और पहचान है और उन्होंने स्कूल बिरादरी से प्रणाली का पूर्ण उपयोग करने का आग्रह किया। मानव संसाधन प्रमुख, श्री. वी. एफ डिस्जूजा ने परियोजना में शामिल टीम के प्रयासों की सराहना की।

मावखोर में गवर्नमेंट बॉयज़ हायर सेकेंडरी स्कूल वर्ष 1880 में स्थापित किया गया था और वर्तमान में लगभग 50 शिक्षकों के साथ लगभग 600 छात्र हैं। प्राचार्य (प्रभारी) श्रीमती इबलाहुन खरदूत ने संगठन के प्रति आभार व्यक्त किया और साझा किया कि लगभग 140 साल पुराना यह स्कूल बच्चों को गुणवत्तापूर्ण शिक्षा प्रदान करने के लिए नवीनतम सुविधाओं को बनाए रखने का प्रयास कर रहा है। हालाँकि, यह पेयजल सुविधा इस स्कूल में पहली बार स्थापित की गई है और अब यह स्कूल में छात्रों और शिक्षकों को मिलने वाली सुविधा को देखते हुए परिसर के लिए एक संपत्ति होगी।

इसी तरह का एक आरओ प्यूरीफायर और वाटर डिस्पेंसर काहिलीपारा हाई स्कूल, गुवाहाटी में भी स्थापित किया गया है और इसका उद्घाटन 5 मार्च 2022 को किया गया था।

Northeastern Regional Load Despatch Centre, POSOCO installed a 250 litres water dispenser with RO purifier on 10<sup>th</sup> March 2022 at Government Boys' Higher Secondary School, Mawkhor. The installation was carried out as a part of Swacchta Action Plan of Power System Operation Corporation Limited(POSOCO) for the year 2021-22.

Sh. B. Lyngkhai, Member Secretary of North Eastern Regional Power Committee(NERPC) was the Chief Guest for the inauguration and he appreciated the efforts of NERLDC in setting up of the system.

Sh. Nabarun Roy, Executive Director, NERLDC during his inaugural speech mentioned that the crucial part of such CSR activities is the selection and identification of the right beneficiary and he urged school fraternity to make full utilization of the system. Head of HR, NERLDC Sh. V. F Desouza acknowledged the efforts of the team involved in the project.

Government Boys' Higher Secondary School at Mawkhor was established in year 1880 and has around 600 students currently with 50 teachers altogether. The Principal (In-charge) Smt. Ibalahun Kharduit expressed her gratitude towards the organization and shared that this school which is almost 140 years old, has been trying to keep up with the latest facilities to impart quality education to the children. However, this drinking water facility is the first one installed in this school and will now be an asset for the campus considering the comfort it will provide to the students and teachers at the school.

A similar RO purifier and water dispenser has also been installed at Kahilipara High School, Guwahati and was inaugurated on 5<sup>th</sup> March 2022.





\*\*\*